in absentia: et remissio que fit in delictis debet fieri ad iudicem incompetentem sed ad iudicem rei, hoc dicit ista lex cum aut. hic posita. b. d. bal. vel sic. Absens no pot accusari vt possit super ea pcedi: nec reus tenetur sequi forum accusatoris: et occupa to reipublice ca non currunt tempora accu satori pñfinita. b. d. Saly.

Idem. a. Dylirici militi. l. xv.

Siquodaz vxor tua anteqz crimie adulterij accusaretur puincia excessit: neqz abses accusari pot: neqz in ea puincia in q stipen diu facis stransmitti iure deposcat.

Sane cu p occupatioez milita re no licuerit accusare ea soleniter poteris. Nec ei tepus quo mu neribz militaribus occuparis: vin dictam tibi quam maritali dolore percussis reposcis dz auferre.

In autem, vt nulli iu di, s. si ho quis, colla. ix. Constitui. ix.

Absens accusatus legitie e reuocad et eo no veniete pcedet vt a iure permittit et in delictis fit remissio ad locu vbi quis deliquit: que si index loci vbi reus degit fa cere neglexerit: punif ipse et ei officiu for ma et pena hic scripta. b. d. Saly.

Sino criminis pmissi occa sioe latuerit: aut puincia illaz reliqrit in q deliq: iubemz legitis edicta iudice vocari eu: et si no au diat illa in eu pcedet q nris legibz sunt diffinita. Si ho cognoscat q i alia puincia degat: iubemz pu incie illi iudicem i q crimie comis suz e epistola publica vti ad puin cie illi iudice in q deliquis degit il le ho qui publicas suscepit litteras piculo suo et officij sui comprehen det eu: et ad iudice puincie trasmit tet i q peccauit: supplicijs legitimis subijciendu. Si ho q publicā epi stolā suscepit hoc facere aut offi ciu eius aut impetrata neglexerit: et tuc ipsum iudice tres libras auri et offm eius alias tres p pena iferre iubemus. Sinaut index aut ali qs officialiu suoz pp lucrū eu non coprehederit aut coprehedēs non trasmitit et hoc fecisse conuincatur: spolief cingulo et exilio tradatur.

Maritus qui de adulterio accusauit si ne abolitione non potest desistere, hoc pñ mo. Et desistens ab accusatione est exclu sus perpetuo, hoc scdo, Bal.

Inperatores, Aal. et Bal. aa. Archelao. l. xvj.

Abolitione adulterij crimi nis postulas pñfide in cui offō accusatio fuit istituta adire de bes. Ceteru erras tu marite eri stimas et si simplr. i. sine abolitioe destitisses senatusconsulto bi psona tua futurū locū n fuisse. Diuer suz em diui pncipes sepe sanxerūt: qm hoc ampli scias nullā fuisse ti bi vltari pñtē istituēdi hmoi accu satioes: qz et decreto patruz et lege

petronia ei q iure virili delatu ad ulteriu no pereggit nunqz postea B crimen deferre permittitur.

Potest maritus re integra libello ac cusatorio renuciare ad que offerendu ex le uitate sola suspitioe pcessit, et sibi recocilia re vxore, b. d. bal. vel sic. Qui vxore in ad ulterio deprehensam retinet vel de adulte rio damnatam reducit lenocinu crimen co mittit: no qui vana indignatioe libellum ac cusationis solu porrexit. b. d. Saly.

Idem. aa. Victori. l. xvij.

Sine metu legis iulie de adul terijs cohercendis renocare vxore i mrimoiu potes: cum nihil apli qz libellos accusatiois obtuli sti: qz postea coperrisse te affirmas qz velut vana indignatioe ad accu satione icitar fueris. Is em co mittit i pena qz lex certo capite de nūciat qv publice adulterio dāna tā bz: vt adultera scies vt ignorā tiā simulari n possit: detiet vxorez.

In delictis no requirit q factū pdu cat iuris effectū: s; sufficit ille effect q e me rum factū hominis, vel sic. Habens duas vxores est infamis: et datū p matrimonio putatio repetit, et pmissum no petif, hoc dicit bal, vel sic. In delictis consideratur animus et merum factum non iuris effec tus, ideo vxoratus scienter accipiens aliaz vxorem punitur no mulier ignorans: im mo res in dotez datas repetit, lz sibi pmif sa petere non possit, hoc dicit Saly.

Idem. aa. et cc. Job. l. xvij.

An qui duas habuit simul vxores sine dubitatioe coita tur infamia. In ea naqz re non iuris effect qz ciues nostri mrimo nia pberere plura, phibent: s; animi destinatio cogitat. Verutu ei q de ficto celibatu cu ia aliā matrēfa miliā i puincia reliqset sollicitauit ad nuptias: et crimen stupri a q tu remota es (qz vxore te esse crede bas) ab accusatore legitio soleniter iferit. Ceterz res tuas oēs quas ab eo interceptas mrimoiu simula tioe dploraz restitui tibi oi exactio nis instatia ipetrabis a rectore pu incie: naz ea qdē q se tibi vt spōse datuz pmisit quo repetere cu effe ctu potes quasi spōsa.

Exceptio pcuratoria in crimie no po test opponi post conclusum vel quasi co clusu in causa, ista est secūda lec, vel sic. Ex ceptio pcuratoria i criminali no pot oppo ni crimie no liquidato, b. d. et no .l. optimā bal. vl. sic. Absēte reo pot ferri snia p eo s accusatore pñtē et i causa capitali, b. d. s; Azo, vel sic. Absentia accusatoris post li quidatione criminis no impedit cōtra reū pñtem ferri senēctiam, b. d. Saly.

Impa. Diocle. et Al. axi. aa. ad Pomponiu. l. xv.

Quāis idubitati iuris sit qñ cunqz adulterij crimie inten ditur pñfentiā accusatoris pcedere oportere: tamen quoniaz ex lit teris tuis cognouimus materiaz pzepositi viatoris vxorem babi tis questionibus cum iuliano quo

infamie q sunt pene tur piliani, vt. ff. de pñuari. l. j. s. fi. et j. ad turpil. l. j. et sic et isto mo pot tol li contrarium.

Postea, vt. ff. eo. q situm, s. fi. et ad turpil. l. qui desistit, et s. q accu. non pos. l. accusatione.

Sine metu, fueris vt. et ff. e. l. mari ti. in prin. et s. quod ait et ff. e. l. questu. s. fin. et arg. ff. ad turpil. l. questum.

Capite, multa eniz erat capita legis, vt. ff. d. mino. l. auxilium.

Vxorem, vt et s. e. castitati, sed hodie s, vt s. eo. aut. sed nouo.

Am qui vxores adē si sponsas, vt ff. de bis qui not. infa. l. j. Idem si vñā sponsam et aliam vxorem.

In famia, no, qui si mul habet duas vxores infamis efficitur, vt di cta. l. de infamia, et l. qd ergo, s. j. et s. de incest. nup. l. neminem.

Effectus, vere em non sunt duo mrimoia, si enim primum valet se cundum non valet.

Logitaf, secuto co namine, et sic est, s. de ex cu. tuto. l. amplissimi.

Vxorem, et sic non es i dolo, vt. ff. eo. l. pe.

Infertur, non dicit adulterij sed stupri, et sic no comittit maritus ad ulterium ad solutam ac cedēs vt dixim, s. e. l. j.

Inprovincie, nisi de diffes sciens, et idem i co uersis qui per vxores re uocantur.

Spōsa, quasi dicat nullo modo, vt et s. de do. ante nup. l. ea, reties tñ data: qz ex sua no tua pte e turpitude ad instar eius q meretri ici pmitti tur, vt. ff. de cōdi. ob tur pē cau. l. idem, s. j. et facit ff. de dona. inter viruz et vro. cu hic status, s. pe. et s. simili modo.

Quāis, oportet re, vt et s. de ac cusa. l. fina.

Litteris tuis, o iu dex qui consulis me.

Materia, ppriuz nomē vxoris accusate.

Viatoris, ppriū no men viri qui accusat.

Questionibus, per tormenta postulante vi ro qui accusabat, Azo.

Vxores duas si mul hns efficit in famis.

Abolitio est lina de sistēdi ab accusatio ne.

Turpilla ni pena q est.

a **C**onfessoris, absentis causa reipublice.
b **C**onfessio aliter enim procedi non deberet per dictam legem si. s. de accus. sed certe hoc spale: qz maritus vsqz ad finem steterat et oia per egerat et qz i seruitio reipublice erat. Vel id postulabat vt obiceret qz iste non poterat accusare per procuratorem qz fecerat: sed et hoc non potest: qz cum sit dilatoria an debuit proponi. vt. ff. e. l. si maritus. §. prescriptioes.
c **C**onfecto. i. pfecto facinore. qz ita plene perbatum erat qz sola finis restabat.
d **C**onfessio. p. erat enim ad limites iperit custodit. et facit. s. e. adulterat. et. s. quoz qn i. l. si. et. j. vt intra cer. te. l. si.
e **H**edissimam. logur in prin. qua do mulier spote committit stuprum cum aliquo. Alii dicunt loqui cum femina agit. vt vir sicut cotra: vt vt femia. j. e. cu vir. et sic facit. ff. d. postul. l. j. §. remouet.
f **C**onfessio. nam accusari de adulterio vel stupro non potest. vt hic. r. ff. e. si vxor. §. si qs plane. et no. huc violentum ta stuprum qz de vi publica sine prescriptioe quinquenij posse accusari. vt. ff. e. l. mariti. §. si.
g **O** b commissis. tpa et alias certa tpa et alias certa reo tpa: qz et ipse vir qui accusat de reus lenocinij.
h **C**onfessio. ad sex menses restringit non ad quinquenium. qz quinquenium continnu est vt dixi.
i **C**onfessio. s. sex menses vtilis et quinquenium p. i. s. eo. iure mariti et. l. adu. l. r. ff. e. quinquenium.
k **C**onfessio. coi iur cu dixerit. s. e. si quondam. non auferri tpa talis absentie. et fac. ff. ex q. cau. ma. si qua.
l **C**onfessio. statuet enim terminus vltra quem si audieris. vt. s. q. accus. no. pos. l. si rea. ne sp iactet te accusaturu eaz. vt hic dicit. et facit. ff. de redhi. cum sex. et. ff. de diuer. re script. l. j. et. ff. eod. l. miles. et. l. si vxor. Accur.
m **S** ea. passim. i. si ne delectu. vt. ff. de rit. nu. l. palam.
n **C**onfessio. i. stupri. nam adulterium non cessaret si esset coniugata licet sit venalis. non enim solit. et. vt. ff. e. si vxor. §. si quis plane. et sic lex iulia vno pro altero vtitur. j. eo. l. que adulterium. et. ff. eo. l. mariti. §. j. et. l. inter liberas. §. lex.
o **C**onfessio. vt nec ipsa nec tu possitis accusari. sic ergo bz plus luxuria qz castitas. et sic est ar. cotra. in au. de resti. et ea que parit. §. si. coll. iij.
p **S** erui. no. pnt. vt. ff. e. l. inter liberas: sed agitur serui corrupti et iniuriarum. et. l. aquil. vt ibi. et. ff. de iniur. si stuprum et est ro: qz nec est ibi matrimonium. vt. s. de inces. nup. l. cum ancillis. sed licet directa hec accusatio cesset: tñ extraordinarie et punif. vt. d. l. inter liberas. et. ff. de offi. presi. l. fina.
q **C**onfessio. autem. titius dissociavit matrimonium quod cum berta habebat quam accepit postea gay us in vxore: et hunc vult accusare titius qua

si durante primo matrimonio adulterasset cum ea: timens gayus dedit titio centum vt desisteret. si iniuste opprimebatur repetet quod dedit. si iuste non. et etiam qui accepit punitur.
r **C**onfessio. alias dissociatum: alia causa quam adulterij vel stupri. vt. ff. e. l. mariti. §. j.
s **C**onfessio. nam potest res aduocatos titius habebat.
t **C**onfessio. ad recipiendum. hoc per conditiones ob turpem causam. ex parte enim accipientis tantum est turpitudine. vt. ff. de calu. l. i. beredem. §. j. ad vltionem. l. iul. repetu. ad vtrumqz agitur actione in factum de calunioribus que in quadruplu dat. vsqz ad anu et sic ad datu et pena vt. ff. ad legem iul. repetu. l. antepenult. et. ff. de calu. l. j. in prin. et. §. j.
v **C**onfessio. potest. gay us qui dedit.
x **C**onfessio. iuris. inducitis predicta auxilia. et facit. s. d. phen. et comit. stip. si quis de. et. ff. de calu. si ab eo. Sed cotra. s. quod mei. cau. l. accusatiois. Solut. vt ibi.
y **C**onfessio. corrupti. i. delicti. quo corrupunt mrimonia.
z **C**onfessio. cum qui etia. punitur ergo reus qz bz pro confesso. vt. ff. de preuaric. l. in omnibus. accusator etiam incidit in turpil. et etiam de preuaricatione accusari potest vt s. eo. de crimine.
a **C**onfessio. Senatusconsulti. turpiliani.
b **S** ea. iuris. s. iuris formaz quia erat seruus ad quod est. s. e. serui. et. j. l. proxima. in quibusda libris deest hec lex.
c **C**onfessio. si libidine. ex eiusmodi finis. qz pronunciatum est te fecisse predicta. arg. ff. ad turpil. l. j. §. j.
d **C**onfessio. Grauatuz. sic. s. de his q. no. infa. l. ea que.
e **C**onfessio. Manifestum est. facit. s. eo. l. serui. et. ff. e. inter liberas.
f **C**onfessio. Nonia alexandri. titius accusabat alexandrum de adulterio. Alexander obiciebat s. lenocinio s. titium. Titius replicabat alexandrum esse seruum: et sic non posse de lenocinio opponere. hoc tertium prius debet inquiri.
g **C**onfessio. suo. alexandro.
h **C**onfessio. persperimus. titium. l.
i **C**onfessio. In primis. antequam de adulterio vel lenocinio queratur. nec enim ante possunt alie due determinari. Sic ergo ciuili preponetur criminali vt hic. et. j. ad le. faui. de plag. l. preses. et hoc ideo qz preiudicialis est. alias contra. vt. ff. de ordi. iudi. l. fin. que est contra. An autem de hac incidenti pronuncietur. Dic quod non: licet quidam sic. vt no. s. de ordi. iudi. l. j.
k **C**onfessio. Potestatem. hoc si nomen suum non erat inter reos receptum. alias non potest extraneus obicere lenocinium. vt. ff. eo. l. j. §. extraneus. et. l. si maritus. §. prescriptioes. que sunt contra
l **C**onfessio. mrimonia vxore licito iure duxerit: ob qz itetate accusatiois ac potestis patrociniij metu ei qz accusatio ne istimerat auz et argentu dedit ad recipiendum id vlciscenda qz turpis licri cupiditate adire p. fide potest: qui examinatis priu allegatioibz et inq. sita fide veri (si qdez id ab eo qz ino. ces est ob illati cris timore datu ee cognouerit) que admodu finiaz for mare deat ex euidentibz iuris placitis instruet. **C**onfessio. Si vero p. stiterit corrupti mrimonij velut mercede ad captanda impunitate soluta pecunia esse: eu qz etia aduersus senatus consultu censuram cu fedissimo flagitio accepit puniri iubebit.
Confessio. Exceptio nullitatis matrimonij excludit actum ab accusatione adulterij. Bald.
Confessio. Imp. Arch. a. Diody. l. xxiii.
S ea a quo nunc adulterij formaz cotubernio habiti: innumeris auctoritatibus te tueri potes.
Confessio. Danatus de libidine commissis cu ancilla non efficitur infamis. b. d. Bal. sed opinionem tantum aggrauat. Saly.
Confessio. Idem a. Sotiano. l. xxv.
A d iuris libidine inteperate cupi arfisse te cognitum est: tñ cuz ancillas coprehendisse et no liberas stuprasse detectu sit: ex eiusmodi finis grauata potius opinionem tua qz in famia inflicta esse manifestu est.
Confessio. De emergenti et incidenti emerges est prius agendum qz de causa prima. b. d. Bal. vel sic. Replicatio vel exceptio p. iudicialis antea discutit. et ea reprobata super crimine pceditur. b. d. Saly.
Confessio. Idem a. Crispino. l. xxvj.
Q uonia alexandri qui in crimen vocabatur et prescriptio ne ee pollicitu eo noie qz accusator vxore post copheuz adulterij penes se habuisse videatur: et de statu suo agere nuc velle p. perim: ita ordo qonis dirimendus videat: vt in p. mis quidez de statu alexandri qz rat: ita vt si liberu eum esse adhibita audiencia deprehenderis prescriptiois ei obiciende facias p. ratem.
Confessio. Si vero eude esse suu cognoue

Luxuria pl' bz qz castitas.

fertur criminali.

Impedimentis.

a Impedimentis, sed cur non licet ei defendere. Rñ. non se defendit: s; aliu aggrauat cui lenocinium oppoit. vt. ff. e. l. j. §. si publico.
b Statuit. scz gladij. vt. j. eo. l. q̄uis. que et i seruos potest statui. vt ff. de accusa. l. bos accusare. §. oibus. 7 facit. s. de ordi. cog. l. ij.
c Commissum. nō extinguitur. s. commissum. bec tñ nō accusat: sed

Qadulter pri⁹ 7 tūc ipsa poterit accusari. vt ff. eo. l. miles. §. volenti. 7. §. l. 3. 7. s. e. si dūz i tuo. Item nec ipse eam iure mariti accusat de adulterio primitus commissio eū alio quia tunc sua vxor nō erat. vt. ff. e. si vxor. §. si quis vxorem.

Ita nobis. pudor. i. castitas q̄ pudor: 7 verecūdia tue tur.

Ambages. i. exceptiones p abages iductas. q̄lis erat q̄ nō an accusaret vir q̄ dotē redderet vel alia debita vxori. vt j. e. l. adulterij.

Qonem. accipe fidem cris nosci q̄ est. j. 7 habolitis 7c.

Prescriptioibus. q̄ erant tales vt dixit plures similes.

Quiquēnū. tres tā tū excipit quinquēnū de qua hēs. s. e. l. adulter. 7 lenociniū: q̄ siue ab vxore siue ab extraneo opponat anteq̄ nomē accusate vt accusati sit receptū iter reos repellit accusator: 7 et pūit vt hic. 7. ff. solu. ma. l. cū mulier. 7. l. viro. 7. ff. e. l. j. §. lenociniū. at post nomen receptū inter reos siue ichboa tā accusationē extraneū nullo mō pōt oppōere: vxor accusata pōt: non vt se releuet: sed vt virū grauet. vt. ff. e. l. j. §. qui hoc dicit. 7. §. si publico 7. §. extraneū. 7. l. si maritus. §. prescriptiones. Tertiaz excipit que competit nupte secundo an denunciationem de qua habes. s. e. si dūz in tuo.

Sed l3 has tres tñ videatur seruare tñ 7 alie plures sunt vt exceptio sex mensium 7. l. x. dierum. vt. s. e. l. iure mariti. 7. ff. eod. l. mariti. §. sex mensium. Itē est 7 alia si destitit semel. vt. s. eo. l. abolitionem. in fine. Item si negauerit se velle accusare. vt. ff. eo. si maritus. §. si negauerit. Item si ipse accusator est adulter 7 turpis. vt. ff. eo. l. si vxor. §. index. Item si eam vxorem duxit qz eā approbare videtur vt dicta. l. si vxor. §. finali. Itē si adulter absolutus p̄oficit adultere. vt. ff. eo. denunciat se. §. queritur. Dic ergo preter has tres 7 preter alias similes approbatas a iure vt non obfent predicta iura q̄ vt contraria hic signantur.

Fidem. id est veritatem A30.

Pudoris. id est castitatis.

Prestigia. prestigia dicuntur quando per incantationē fit vt q̄d an oculos est nō videat. Vel ecōtra. Prestigium est quod prestigat faciem oculorum 7 ostendit q̄d non est. vt faciunt mimi et ioculatores. Ita ergo ista delicta per illozum captiones obumbantur. Itē.